
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva městské části Opava-Komárov, 

konaného dne 9. října 2023 od 18.15 hod. v zasedacím sále ÚMČ Komárov 
 

Přítomni: Ing. Lumír Měch, Ing. Michal Kubesa, Ludmila Říčná, Bc. Jiří Kubesa, Vladimír 

Vicherek, Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., MBA, Zuzana Smolková 
 

Omluveni: Bc. Eva Murová, Ing. Jiří Bittner 
 

10. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch 
 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

Zasedání bylo tradičně zahájeno určením ověřovatelů zápisu dle ust. § 95 odst. 1 zákona  

o obcích a určením zapisovatelky. 

Ověřovateli zápisu byli ustaveni Ing. Michal Kubesa a Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., 

zapisovatelkou Zuzana Smolková. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

2. Schválení programu 

Starosta navrhl doplnit program uvedený v pozvánce o bod „Nákup stanů a stolů“, zařadit 

před bod „Žádosti, stížnosti“ a schválit doplněný program v tomto znění:  

- Kontrola usnesení 

- Finanční zpráva 

- Náhrada škody  

- Inventarizační komise a harmonogram inventarizací pro rok 2023 

- Schválení prací v souvislosti s opravou chodníků na ul. Podvihovské 

- Záměr pronájmu plochy 

- Nákup stanů a stolů 

- Žádosti, stížnosti 

- Informace, připomínky, podněty 

- Závěr 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo doplněný program jednání 10. zasedání ZMČ Opava-

Komárov. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

3. Kontrola usnesení 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Zjištěno, že úkoly byly průběžně 

plněny.  

Zastupitelstvo vzalo na vědomí provedenou kontrolu usnesení minulého zastupitelstva. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

4. Finanční zpráva o hospodaření 

Zastupitelé byli starostou seznámeni s hospodařením a úhradou faktur za část srpna, září a 

část října tohoto roku (ke dni 9. 10. 2023). 
 

Zastupitelstvo schválilo finanční zprávu o hospodaření za ke dni 9. 10. 2023 dle přílohy 

materiálu a zaplacené faktury. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 



 

 

5. Náhrada škody  

Při sekání travních ploch okolo cyklostezky u hlavní cesty došlo dne 20. 9. 2023 pracovníkem 

ÚMČ k rozbití bočního skla projíždějícího automobilu. Na tyto škody vzniklé při výkonu 

práce zaměstnanců je obec pojištěná, avšak spoluúčast při vzniku škody činí 10.000,- Kč. 

Skutečné náklady na výměnu skla poškozeného vozidla činí částku 9.474,76 Kč. Poškozené 

řidičce bude náhrada škody vyplacena převodem na její účet. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo vyplacení náhrady škody paní XZ za výměnu 

poškozeného bočního skla na vozidle Mistsubishi ASX, RZ 7T8 4777 ve výši 9.474,76 Kč 

bezhotovostně na účet u Raiffeisenbank, pobočka Opava, dle zápisu o škodní události. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

6. Inventarizační komise a harmonogram inventarizací pro rok 2023 

Je potřeba schválit inventarizační komisi pro rok 2023 a harmonogram inventarizací. Starosta 

navrhl pro tento účel zvolit komisi ve stejném složení jako loňského roku. 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo inventarizační komisi pro rok 2023 ve složení: 

předseda – Ing. Drahomíra Kozárková, členové – Ing. Lumír Měch,   

Ing. Jiří Bittner a Ing. Pavel Kukelka pro inventarizaci JSDH a zároveň schválilo 

harmonogram inventarizací. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

7. Schválení prací v souvislosti s opravou chodníků na ul. Podvihovské  

Starosta informoval zastupitele, že v souvislosti s opravou chodníků na ulici Podvihovské 

byly provedeny další práce, které nebyly součástí původního rozpočtu. Jednalo se konkrétně  

o opravu kanalizačního potrubí v délce 70 metrů, osazení 4 skrytých šachtic, výměnu  

4 litinových obrubníkových vpustí, čištění zaneseného potrubí tlakovým vozem, opravu vrat. 

Celkový objem prací byl vyčíslen na částku 316.229,71 Kč (bez DPH), práce provedla 

společnost Technické služby Opava s.r.o.  
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo objem provedených prací ve výši 316.229,71 Kč bez 

DPH, které byly provedeny v souvislosti s opravou chodníků na ul. Podvihovské společností 

Technické služby Opava s.r.o. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

8. Záměr pronájmu reklamní plochy  

Reklamní plocha – panel u bývalé křižovatky ul. Ostravské a odbočky na Kylešovice byl 

pronajímán firmě U plus U s.r.o., která ukončila smlouvu k 31. 8. 2023. Panel je nyní volný, 

je možno jej pronajmout jako reklamní plochu jiným zájemcům. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo záměr pronájmu reklamní plochy na panelu o výměře 

16 m2 na pozemku parc. č. 1096 – ostatní plocha, v k.ú. Komárov u Opavy. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

 

 

 

 



9. Nákup stanů a stolů 

Zastupitelé probrali možnost zakoupení nových stanů a stolů pro potřebu úřadu městské části, 

k použití při pořádání obecních akcí. Jedná se o stanové přístřešky (tzv. nůžkové) o rozměrech 

6x3 m, a barové stoly. 
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo nákup 2 ks stanů o rozměru 6x3 m a 5 ks barových 

stolů pro potřeby úřadu městské části. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

 

10. Žádosti, stížnosti 

V uplynulém období byly podány 3 žádosti o poskytnutí finančního příspěvku na pořízení 

domovní čerpací talkové stanice.   
 

A. Žádost pana XY,bytem xxxxxx, Opava-Komárov, o poskytnutí finančního příspěvku na 

pořízení domovní čerpací tlakové stanice ve výši 50.000,- Kč, parc. č. 16/5 a parc. č. 16/1 

v k.ú.Komárov u Opavy  
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo žádost pana XY, bytem xxxx, Opava-Komárov,  

o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50.000,- Kč na pořízení domovní čerpací tlakové 

stanice, parc. č. 16/5 a parc. č. 16/1 v k.ú. Komárov u Opavy. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

B. Žádost pana XY,bytem xxxxxx, Opava-Komárov, o poskytnutí finančního příspěvku  

na pořízení domovní čerpací tlakové stanice ve výši 50.000,- Kč, parc. č. 17 v k.ú.Komárov  

u Opavy  
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo žádost pana XY, bytem xxxx, Opava-Komárov,  

o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50.000,- Kč na pořízení domovní čerpací tlakové 

stanice, parc. č. 17 v k.ú. Komárov u Opavy. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 
 

C. Žádost pana XY,bytem xxxxxx, Opava-Komárov, o poskytnutí finančního příspěvku  

na pořízení domovní čerpací tlakové stanice ve výši 50.000,- Kč, parc. č. 16/3, parc. č. 16/7  

a parc. č. 17 v k.ú.Komárov u Opavy  
 

Zastupitelstvo MČ Komárov schválilo žádost pana XY, bytem xxxx, Opava-Komárov,  

o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 50.000,- Kč na pořízení domovní čerpací tlakové 

stanice, parc. č. 16/3, parc. č. 16/7 a parc. č. 17 v k.ú. Komárov u Opavy. 

PRO: 7             PROTI: 0    ZDRŽEL: 0                 NEHLASOVAL: 0 

 

Dále došla 1 podnět občana (anonym). 

Zastupitelé vzali podnět na vědomí, z důvodu anonymity pisatele není možno konkrétní 

odpovědi. 
 

 

11. Informace, připomínky a podněty 

Starosta podal informace o: 

- dopravních omezeních, která budou od 16. 10. 2023 v souvislosti s opravou 

komunikace na ul. Podvihovské – omezení se týkají také provozu MHD na linkách 



211 a 220, o čemž budou občané informováni prostřednictvím hlášení místního 

rozhlasu, prostřednictvím obecních webových stránek a internetových stránek MDPO 

Opava; 

- přistavení kontejnerů na zelený odpad v rámci každoročního podzimního úklidu, a to 

ve dnech 10. – 13. 11. 2023; 

- uzávěrce obecního časopisu „Komárek“, jehož další číslo by mělo vyjít v polovině 

prosince tohoto roku; 

- postupujících pracích a připojování občanů k obecní kanalizaci. 
 

Zastupitelé dále jednali o: 

- problémech s vjížděním nákladních vozidel do zákazu vjezdu na silnici směrem do Raduně; 

- možnostech zřízení lanové dráhy pro děti; 

- zaktualizování webových stránek MČ a úřední desky před Obecním domem v Komárově; 

- chystaných akcích na počátek příštího roku – Hasičský ples v lednu 2024, tradiční „vodění 

medvěda“ začátkem února 2024 a následné „Pochování basy“, divadelní představení na jaře 

2024. 
 

 

12. Závěr 

Příští zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí 6. listopadu 2023 od 18.15 hod. 

v zasedacím sále ÚMČ Komárov. 

 
 

Zapsala: Zuzana Smolková 

 
 

Opava-Komárov 9. října 2023 

 

Ověřili: 
 

Ing. Michal Kubesa 
 

Mgr. Bc. Milan Trulej LL.M., 
 

Ing. Lumír Měch - starosta 

 

 


